
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
ap

os
le

dy
 v

yt
iš

tě
no

 2
2.

5.
20

24
 1

4:
04

 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Michaela Herianová 

Číslo studenta:  E200021 

Název diplomové práce:  Problematika vymáhání daňových nedoplatků a daňová exekuce 

Cíl práce: Cílem práce je analýza právní úpravy vymáhání daňových nedoplatků a daňová 
exekuce. Následně tato problematika bude vyhodnocena z pohledu fungování v praxi. 

Vedoucí práce: Ing. František Sejkora, Ph.D. 

Studijní program: N0488A050001 Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2022/2023 

Náročnost tématu 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F002 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Diplomová práce se věnuje aktuálnímu a důležitému tématu správy daní, konkrétně procesu vymáhání daňových 
nedoplatků a exekučních opatření, které jsou k tomu využívány. Práce se zabývá jak teoretickými aspekty právní 
úpravy, tak praktickými otázkami spojenými s efektivním vymáháním daňových pohledávek.   
Práce je mimo úvodu a závěru členěna do čtyř kapitol, které postupně přecházejí od definování základních 
pojmů a legislativního rámce až po analýzu konkrétních případů vymáhání daňových nedoplatků v Pardubickým 
kraji. 
První kapitola se zaměřuje na právní úpravu vymáhání daňových nedoplatků a poskytuje přehled základních 
pojmů a principů daňového práva. Tato část je dobře strukturovaná a poskytuje pevný základ pro další části 
práce. Druhá kapitola podrobně popisuje různé způsoby vymáhání daňových nedoplatků, jako je daňové 
exekuce, vymáhání prostřednictvím soudního exekutora, insolvenční řízení a veřejné dražby. Zvláštní pozornost 
je věnována daňové exekuci, která je nejčastějším způsobem vymáhání daňových nedoplatků. 
Praktická část obsahuje analýzu vymáhaných a vymožených daňových nedoplatků v Pardubickém kraji za 
období 2017–2022. Tato část poskytuje cenné empirické údaje a ukazuje praktické fungování vymáhání 
daňových nedoplatků na konkrétních případech. Autorka nabízí doporučení pro zlepšení procesu vymáhání 
daňových nedoplatků v podobě nezapisování obchodních korporací do rejstříku, pokud jejich zástupci 
opakovaně přivedli jiné korporace do likvidace, nebo zákonné omezení podnikatelské činnosti dlužníků. 
Po stránce formální úpravy je práce přehledná, vybavená potřebnými náležitostmi podle pokynů k vypracování 
DP a je vhodně doplněna řadou tabulek a grafů, což umožnuje porozumět psanému textu. 
Vyzdvihl bych, ale ne vždy vhodnou formu jazykové korektury, aby práce byla čtivější a stylisticky konzistentní 
(např. v úvodu „jakýsi zásah“ takové spojení do DP nepatří, často nevhodně se vyskytují výrazy „kdy“, „kde“, 
chybně interpunkce, není jednota v označování zákonů). 
 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce byla zkontrolována v systému odhalující obsahovou shodu s jinými pracemi a výsledek kontroly 
nesignalizuje, že by se jednalo o plagiát. 
 

Otázky a náměty k obhajobě 

 
1. Který ze způsobů daňové exekuce dle DŘ je z Vašeho pohledu nejúčelnější, který byste naopak 

vyřadila?  
2. Exekuce, je termín, který není spojován pouze s vymáháním daňových nedoplatků, ale také s výkonem 

rozhodnutí jiného orgánu. Jak a podle jakého právního předpisu se upravuje problematika souběžně 
probíhajících výkonů rozhodnutí?  

 
 
 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 
Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: B 
 
 

V Pardubicích 20.5.2024 

Podpis  ..................................................................  


